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2016	
	

Viti	i	parë	

Semestri	i	parë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Kimi	mjekësore		 KM	 O	 2+2+3	 7	

2	 Fizikë	mjekësore	me	biofizikë		 FMB	 O	 2+1+2	 6	

3	 Biologji	me	gjenetikë	 BGJ	 O	 2+2+3	 7	

4	 Etikë	mjekësore	 EM	 O	 1+1+0	 3	

5	 Anglishte	e	mjekësisë	 AM	 O	 2+0+0	 3	

6	 Statistikë	mjekësore	me	
informatikë	

SMI	 O	 2+0+2	 4	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	

Semestri	i	dytë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Hyrje	në	stomatologji		 HS	 O	 2+0+0	 3	

2	 Anatomi	I	 A1	 O	 3+0+3	 8	

3	 Metodologji	e	punës	
shkencore	

MPSH	 O	 1+0+1	 3	

4	 Biokimi	 B	 O	 4+0+4	 7	

5	 Anglishte	e	mjekësisë	 AM	 O	 2+0+0	 3	

6	 Ndihma	e	parë	 NP	 O	 2+0+1	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	
	

Gjithsej	 	 	 	 30	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Biologji	molekulare		 BM	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Histori	e	stomatologjisë	 HST	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Sporti	dhe	rekreacioni	 SR	 Z	 1+0+2	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	



	

2016	
	

Viti		i	dytë	

Semestri	i	tretë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Anatomi	II	 A2	 O	 4+0+4	 7	

2	 Histologji	me	Embriologji	 HE	 O	 3+0+3	 5	

3	 Fiziologji	mjekësore	 FM	 O	 2+0+3	 5	

4	 Anatomia	e	dhëmbëve	humanë	
me	morfologji	

MDH	 O	 2+0+3	 4	

5	 Protetikë	Paraklinike	Mobile	 PPM	 O	 1+0+2	 3	

6	 Materialet	në	Stomatologji	 MS	 O	 2+0+1	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+0+1	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Duhanpirja	dhe	Shëndeti	Oral	 DSHO	 Z	 1+0+1	 3	

2	 Parandalimi	i	infeksioneve	në	
stomatologji	

HST	 Z	 1+0+1	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

	

Semestri	i	katërt	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Fiziologji	mjekësore	 FM	 O	 2+0+3	 4	

2	 Mikrobiologji	mjekësore	 MM	 O	 3+0+3	 5	

3	 Anatomi	Patologjike	 AP	 O	 2+0+2	 4	

4	 Fiziologji	Patologjike	 FP	 O	 2+0+2	 4	

5	 Protetikë	Paraklinike	Mobile	 PPM	 O	 1+0+2	 3	

6	 Epidemiologji,	 Higjienë	 dhe	
Mjekësi	Sociale	

MS	 O	 3+0+3	 4	

7	 Propedeutikë	Stomatologjike	 PS	 O	 1+0+1	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Mikrobiologji	i	kaviteti	oral	 MKO	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Gjenetikë	orofaciale	 GJO	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

Viti		i	tretë	
	

Semestri	i	pestë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Fiziologji	Patologjike	 FP	 O	 2+0+2	 3	

2	 Anatomi	Patologjike	 AP	 O	 2+0+2	 3	

3	 Shëndeti	Publik	Oral	 SHPO	 O	 1+1+0	 3	

4	 Farmakologji	me	Toksikologji	 FT	 O	 2+0+2	 3	

5	 Protetikë	Paraklinike	Fikse	 PPF	 O	 1+0+2	 3	

6	 Kariesologji	 KS	 O	 2+0+2	 3	

7	 Mjekësi	Interne	 MI	 O	 2+0+2	 3	

8	 Imunologji	 I	 O	 1+0+1	 3	

9	 Gnatologji	 G	 O	 1+0+1	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Ergonomi	Stomatologjike	 ES	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Estetika	në	Stomatologji	 ESS	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

	
	

Semestri	i	gjashtë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Farmakologji	me	Toksikologji	 FT	 O	 2+0+2	 4	

2	 Mjekësi	Interne	 MI	 O	 2+0+2	 4	

3	 Sëmundjet	infektive	 SI	 O	 2+0+2	 4	

4	 Dermatovenerologji	 D	 O	 2+0+2	 3	

5	 Neuropsikatri	 NP	 O	 2+0+2	 3	

6	 Protetikë	Paraklinike	Fikse	 PPF	 O	 1+0+2	 3	

7	 Kariesologji	 KS	 O	 2+0+2	 3	

8	 Radiologji		Stomatologjike	 RS	 O	 2+0+2	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Radiografia	Digjiitale	në	
Stomatologji	

RDS	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Çrregullimet	
temporomandibullare,	
diagnostika	dhe	terapia	

ÇTM	 Z	 1+1+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

Viti	i	katërt	
	

Semestri	i	shtatë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Kirurgji	 K	 O	 2+0+2	 5	

2	 Pediatri	 P	 O	 2+0+2	 4	

3	 Oftalmologji	 OFT	 O	 2+0+2	 3	

4	 Kirurgji	Orale	Paraklinke	 KOP	 O	 2+0+2	 3	

5	 Stomatologji	Restaurative	 SR	 O	 1+0+4	 4	

6	 Protetikë	Klinike	Mobile	 PKM	 O	 1+0+4	 5	

7	 Anesteziologji	me	Reanimacion	 AR	 O	 1+0+1	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Gerodontologjia	 GRN	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Traumatologjia	e	regjionit	
maksilofacial	

TRM	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Hemostaza	në	praktikën	
stomatologjike	

HPS	 Z	 1+1+0	 3	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

	
Semestri	i	tetë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Kirurgji	 K	 O	 2+0+2	 5	

2	 Ortodonci	Paraklinike	 OP	 O	 1+0+2	 3	

3	 Mjekësia	Fizikale	me	Rehabilitim	 MFR	 O	 1+0+1	 3	

4	 Stomatologji	Restaurative	 SR	 O	 2+0+4	 5	

5	 Protetikë	Klinike	Mobile	 PKM	 O	 1+0+4	 5	

6	 Stomatologji	Preventive	 SP	 O	 2+0+2	 3	

7	 Otorinolaringologjia	 ORL	 O	 1+0+2	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	
*Lëndët	zgjedhore	

1	 Urgjenca	në	Stomatologji	 US	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Farmakoterapia	në	Stomatologji	 FTS	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Gjinekologjia	me	Obstrektikë	 GJO	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	



	

2016	
	

Viti		i	pestë	
	

Semestri	i	nëntë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Sëmundjet	e	dhëmbit	me	
endodoncion	

SDHE	 O	 1+0+3	 3	

2	 Protetikë	Klinike	Fikse	 PKF	 O	 1+0+3	 3	

3	 Pedodonci	 PD	 O	 2+0+2	 4	

4	 Parodontologji	 PRD	 O	 2+0+2	 3	

5	 Mjekësi	Orale	 MO	 O	 1+0+2	 3	

6	 Ortodonci	Klinike	 OK	 O	 2+0+2	 4	

7	 Kirurgjia	Maksilofaciale	 KM	 O	 2+0+2	 4	

8	 Kirurgji	Orale	Klinike	 KOK	 O	 2+0+2	 3	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Stomatologjia	Forenzike	 FS	 Z	 1+1+0	 3	

2	 Instrumentet	Endodontike	 ISE	 Z	 1+1+0	 3	

3	 Laserët	në	Parodontologji	 LPD	 Z	 1+1+0	 3	
*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

	
	

Semestri	i	dhjetë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	

1	 Sëmundjet	e	dhëmbit	
me	endodoncion	

SDHE	 O	 1+0+3	 3	

2	 Protetikë	Klinike	Fikse	 PKF	 O	 1+0+3	 3	

3	 Pedodonci	 PD	 O	 2+0+2	 3	

4	 Parodontologji	 PRD	 O	 2+0+2	 3	

5	 Mjekësi	orale	 MO	 O	 1+0+2	 3	

6	 Ortodonci	Klinike	 OK	 O	 1+0+2	 3	

7	 Kirurgjia	Maksilofaciale	 KM	 O	 1+0+2	 3	

8	 Kirurgji	Orale	Klinike	 KOK	 O	 1+0+3	 3	

9	 Mjekësi	Ligjore	 ML	 O	 1+0+2	 2	

10	 Implantet	
Stomatologjike	

IS	 O	 1+0+1	 2	

*	 Lëndë	zgjedhore	 LZ	 Z	 1+1+0	 2	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	

*Lëndët	zgjedhore	

1	 Traumat	e	dhëmbëve	te	fëmijët	 TDHF	 Z	 1+1+0	 2	

2	 Onkologjia	e	regjionit	
maksilofacial	

ORM	 Z	 1+1+0	 2	

*Zgjidhet	një	lëndë	zgjedhore	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2016	
	

Viti		i	gjashtë	
	

Semestri	i	njëmbëdhjetë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	
1	 Sëmundjet	e	dhëmbit-praktikë	

klinike		
SDHPK	 O	 0+3+3	 5	

2	 Protetikë-praktikë	klinike	 PPK	 O	 0+3+3	 5	

3	 Pedodonci-praktikë	klinike	 PDPK	 O	 0+1+2	 3	

4	 Parodontolgji-praktikë	klinike	 PRDPK	 O	 0+3+3	 5	

5	 Ortodonci-praktikë	klinike	 OPK	 O	 0+2+2	 3	

6	 Kirurgjia	Maksilofaciale-	
praktikë	klinike	

KMPK	 O	 0+1+2	 3	

7	 Kirurgji	Orale-praktikë	klinike	 KOPK	 O	 0+2+2	 3	

8	 Stomatologji	Preventive-	
praktikë	klinike	

SPPK	 O	 0+1+3	 3	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	
	

Semestri		i	dymbëdhjetë	

Nr.	 Lënda	 Kodi	 Statusi	 Orë(L+S+U)	 ECTS	
1	 Sëmundjet	e	dhëmbit-praktikë	

klinike		
SDHPK	 O	 0+3+3	 3	

2	 Protetikë-praktikë	klinike	 PPK	 O	 0+3+3	 3	

3	 Pedodonci-praktikë	klinike	 PDPK	 O	 0+1+2	 3	

4	 Mjekësi	Orale-praktikë	klinike	 MOPK	 O	 0+2+2	 3	

5	 Ortodonci-praktikë	klinike	 OPK	 O	 0+1+2	 3	

6	 Kirurgjia	Maksilofaciale-	
praktikë	klinike	

KMPK	 O	 0+1+2	

5	
7	 Kirurgji	Orale-praktikë	klinike	 KOPK	 O	 0+1+3	

8	 Punimi	i	Diplomës		 PD	 O	 150	 10	

	 Gjithsej	 	 	 	 30	
	


